
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Κατανομή προσωπικού στα Καταστήματα Κράτη-
σης της Χώρας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./355/ 
16950/4-11-2024 απόφασης «Κατανομή προσω-
πικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού».

4	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εσωτερι-
κών (τομέας Εσωτερικών).

5	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (ον) Arslan του Naseer για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

6	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
RAZA (ον) ALI του NABI AHMAD για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

7	 Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, για το Mό-
νιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής για 
το έτος 2025.

8	 Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, για το ΙΔΑΧ 
προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής για το 
έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./38/17195	 (1)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/92/13224/ 
08-11-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για 
την κίνηση διαδικασιών για την έκδοση προκήρυξης έξι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 565

4741



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4742 Τεύχος B’ 565/13.02.2025

(6) θέσεων μελών ΔΕΠ, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα της χώρας» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού).

14. Το υπό στοιχεία Φ/115617/Ζ2/04-10-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας 
της Σχολής Επιστημών Αποκατάσταης της Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο «Ορ-
θοπαιδική» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./8/21260πε	 (2)
Κατανομή προσωπικού στα Καταστήματα Κρά-
τησης της Χώρας (Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/399/ 
31-1-2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 
2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

14. Τo υπ’ αρ. 31389/9-12-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή είκοσι εννέα (29) ατόμων, τακτικού προ-
σωπικού, στα Σωφρονιστικά Καταστήματα της Χώρας, 
σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων (Γ’ 3834/2024) και 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 970/12-11-2024 απόφαση του 
Β’  Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, στο πλαίσιο της 6Κ/2023 Προ-
κήρυξης (ΑΣΕΠ 54) (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη), 
ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 
ειδικ. Διοικητικού Λογιστικού 24

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 
ειδικ. Βοηθών Νοσηλευτών 4

ΔΕ Αρτεργατών 1

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4743Τεύχος B’ 565/13.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/21426 π.ε.	 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
355/16950/4-11-2024 απόφασης «Κατανομή 
προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12.Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/92/13224/ 
08-11-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για 
την κίνηση διαδικασιών για την έκδοση προκήρυξης έξι 
(6) θέσεων μελών ΔΕΠ, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα της χώρας» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού).

14. Το από 20-12-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./355/ 
16950/4-11-2024 (Β’ 6271) απόφασης κατανομής και 
αντικατάσταση του διατακτικού αυτής ως εξής:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθ-
μίδα του Επίκουρου Καθηγητή (με θητεία), στο Τμήμα 
Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστή-
μιου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Βιο-
λογία των Παρασίτων και ειδικότερα την Κλωνοποίηση» 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./25/21732	 (4)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Εσωτερι-
κών (τομέας Εσωτερικών).

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4744 Τεύχος B’ 565/13.02.2025

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 
και την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία 85480/24-12-2024 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή oκτώ (8) ατόμων, σε κενές οργανικές θέ-
σεις, σύμφωνα με τον πίνακες διοριστέων/προσληπτέων 
(Γ’ 3508/2024 και Γ’ 3282/2024) και κυρώθηκαν με την 
υπ’ αρ. 884/3-10-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π και την υπ’ αρ. 868/30-9-2024 απόφαση του Β’ 
Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. αντίστοιχα κατόπιν έκδοσης της 
4Κ/2023 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 40), στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών (τομέας Εσωτερικών), ως εξής:

- Πέντε (5) ατόμων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-
κού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού

- Ενός (1) ατόμου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

- Ενός (1) ατόμου, κλάδου ΠΕ Μεταφραστών - Διερμη-
νέων. ειδικότητας ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων και

- Ενός (1) ατόμου, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότη-
τας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE ή HARDWARE).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (ον) Arslan του Naseer για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 324/2019/21.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθηκαν 
σε βάρος του (επ.) Muhammad (ον) Arslan του Naseer 
και της Sarfraz, γεννηθέντα την 10/09/1993 στο Πακι-
στάν, δελτίο αιτούντος διεθνούς προστασίας 747884/ 
08-10-2019, άνευ γνωστής διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα 
ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (4.839,36€), πλέον αναλο-
γικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη 
κατοχή 269 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και 10 συσκευασίων καπνού OLD 
HOLBORN, των 50 γρ. εκάστη, πράξη που χαρακτηρίζεται 
ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμόδιου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
RAZA (ον) ALI του NABI AHMAD για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 451/2019/22.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθηκαν 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρο σε βάρος του (επ) RAZA 
(ον) ALI του NABI AHMAD και της NASEEM MAKHTAR, 
γεν. 01-01-1994 στο Πακιστάν ο οποίος έχει σημανθεί και 
ως (επ) ALI (ον) LAZARD του NAVIAMAD και της NASEEM, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4745Τεύχος B’ 565/13.02.2025

γεν. 01-01-1994 στο Πακιστάν, (επ) ALI (ον) RAZAN του 
NABI AHMAD και της SHINAZ, γεν. 1992 στο Πακιστάν 
και (επ) ALI (ον) RAZA του NAVI AMAD και της SHANAZ, 
γεν. 01-01-1995 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής και 
του M.S. πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα δυο ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 
λεπτών του ευρώ (23.552,84), πλέον αναλογικού ψηφι-
ακού τέλους συναλλαγής, το οποίο επιμερίστηκε κατά 
το ½ στον καθένα εξ αυτών, για την παράνομη κατοχή 
από κοινού 1378 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 
των 20 τεμαχίων έκαστο, και 30 συσκευασιών καπνού 
διαφόρων τύπων, των 50 γρ. έκαστη, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 440	 (7)
Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, για το Mό-
νιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής 
για το έτος 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

6. Την υπ’  αρ. 121979/4.10.2021 (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ, (Β’4709). 

7. Την εργατική νομοθεσία περί ημερών αργίας.
8. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
9. Την υπ’ αρ. 3483/4.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

10. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στη δη-
μιουργία, τον σχεδιασμό και την υποστήριξη εφαρμογών 
που σχετίζονται τόσο με την ηλεκτρονική διακίνηση των 
δημοσίων εγγράφων και της ψηφιακής υπογραφής όσο 
και με την αναβάθμιση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 
και του συστήματος παρακολούθησης εγγράφων του 
ΑΣΔΑ και επιπλέον την υποστήριξη του Κόμβου Internet 
στους Δήμους Μέλη του ΑΣΔΑ.

11. Τον αριθμό των Μόνιμων υπηρετούντων υπαλλήλων.
12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 

του προσωπικού του τμήματος Πληροφορικής, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, όπως και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες για το έτος 2025.

13. Την υπ’ αρ. 26/2025 (ΑΔΑ:Ψ0Ρ2ΟΡΕΓ-Ο2Ε) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης.

14. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων σε βάρος του 
Κ.Α. 10.6012 "Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες..." ποσού 2.500,00 του 
προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

15. Το υπ’ αρ. 349/2025 απαντητικό έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Μόνιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΑΣΔΑ, κατά τις καθημερινές απογευματινές, 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, σε 16ωρη βάση, 
στο ωράριο 7:00-15:00 15:00-23:00, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανάλογα με τις ανάγκες, ως εξής:

- Ένας (1) ΔΕ Πληροφορικής - Μόνιμο προσωπικό, μέχρι 
20 ώρες ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
μέχρι 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ έως και 31.12.2025, με ανώτατο 
όριο μέχρι 240 ώρες συνολικά απογευματινή υπερωριακή 
εργασία και μέχρι 192 ώρες συνολικά για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Η υπε-
ρωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται σε 16ωρη βάση, μετά 
τη λήξη του κανονικού ωραρίου και έως την 23:00 ώρα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης.

Η εκτέλεση των εργασιών υπερωριακή απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4746 Τεύχος B’ 565/13.02.2025

Αριθμ. 441	 (8)
Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Τμήματος Πληροφορι-
κής για το έτος 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’  αρ. 121979/4.10.2021 (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 
4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ, (Β’ 4709). 

8. Την εργατική νομοθεσία περί ημερών αργίας.
9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ ( Β’ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 3483/4.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στη δη-
μιουργία, τον σχεδιασμό και την υποστήριξη εφαρμογών 
που σχετίζονται τόσο με την ηλεκτρονική διακίνηση των 
δημοσίων εγγράφων και της ψηφιακής υπογραφής όσο 
και με την αναβάθμιση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 
και του συστήματος παρακολούθησης εγγράφων του 
ΑΣΔΑ και επιπλέον την υποστήριξη του Κόμβου Internet 
στους Δήμους Μέλη του ΑΣΔΑ.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού του τμήματος Πληροφορικής, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, όπως και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθώς και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για το έτος 2025.

14. Την υπ’ αρ. 27/2025 (ΑΔΑ:9ΕΡ7ΟΡΕΓ-ΧΞΗ) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης για καταβολή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο προσωπικό 

Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Πληροφορικής.

15. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων που θα βαρύ-
νουν τον Κ.Α. 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες...» ποσού 
2.500,00 € του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού 
έτους 2025.

16. Το υπ’ αρ. 376/2025 απαντητικό έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του 
Τμήματος Πληροφορικής της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ, κατά τις καθη-
μερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες, σε 16ωρη βάση στο ωράριο 7:00-15:00, 15:00-
23:00 μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015, ως εξής:

- Ένας (1) ΔΕ Πληροφορικής - Ι.Δ.Α.Χ., μέχρι 20 ώρες 
ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή εργασία και μέ-
χρι 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως και 31.12.2025, με 
ανώτατο όριο μέχρι 240 ώρες συνολικά απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία και μέχρι 192 ώρες συνο-
λικά για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα 
παρέχεται μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου έως 
και την 23:00 ώρα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης.

Η εκτέλεση των εργασιών υπερωριακή απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4748 Τεύχος B’ 565/13.02.2025

*02005651302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-14T18:27:23+0200




